[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАМБОВСКОГО  РАЙОНА

АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.02.2015 г.

	                      № 167

	с.Тамбовка

	О мерах по обеспечению  пожарной безопасности в лесах на территории Тамбовского района в 2015 году

В целях усиления охраны лесов, предотвращения лесных пожаров и борьбы с ними на территории района, руководствуясь Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», постановлением губернатора Амурской области от 17.02.2015 № 24 «О мерах по обеспечению пожарной безопасности в лесах на территории Амурской области в 2015 году
п о с т а н о в л я ю:
1. Главам сельских поселений, юридическим лицам и гражданам, осуществляющим ведение лесного хозяйства или использование лесов, организациям, имеющим на землях лесного фонда свои объекты, а также лицам, посещающим леса, обеспечить выполнение требований Правил пожарной безопасности в лесах, Лесного кодекса Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих охрану, защиту и использование лесов в Российской Федерации.
2. Рекомендовать главам сельских поселений:

в срок до 01.04.2015 создать под своим руководством штабы по проведению противопожарных мероприятий и организации тушения лесных пожаров и палов на территории сельских поселений;

обеспечить к началу пожароопасного периода установку контрольно-пропускных пунктов и дежурство сотрудников полиции, лесничеств, работников предприятий на дорогах, ведущих в лесные массивы, и на территориях, покрытых сухой растительностью;
 в срок до 01.04.2015 осуществить с привлечением эксплуатационно-дорожных организаций блокирование несанкционированных съездов с дорог общего пользования, ведущих в лесные массивы, и на территории, покрытые сухой растительностью, путем создания заградительных рвов (50 см глубина, 1 м ширина);

в срок до 01.04.2015 провести мероприятия по приведению населенных пунктов и прилегающих территорий в соответствие с требованиями руководящих документов по пожарной безопасности и созданию противопожарных барьеров вокруг населенных пунктов с целью недопущения распространения лесного пожара (пала) в населенном пункте.
3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава района

              Н.Н. Змушко